PAGE
6

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______
г. Прокопьевск

от «___»__________20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОЭСК», именуемое в дальнейшем  «Покупатель», в лице Генерального директора Фомичева Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Релематика», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Исполнительного директора Вишневского Владимира Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. «Поставщик», являющийся изготовителем продукции, обязуется поставить продукцию в количестве, указанном в счетах на оплату № 632-2019 от 06 сентября 2019 г. и № 631-2019 от 06 сентября 2019 г., являющимися неотъемлемой частью настоящего договора, а «Покупатель» оплатить и принять ее.

2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Расчеты за продукцию производятся в порядке предварительной оплаты путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Поставщика» в размере 50% от выставленных счетов, оставшиеся 50% после уведомления о готовности продукции к отгрузке.

2.2. Продукция, поставляемая по настоящему договору, оплачивается по взаимосогласованным ценам. «Поставщик» высылает «Покупателю» счёт на оплату продукции, предусмотренной настоящим договором. Оплата счёта является согласием «Покупателя» с предложенными ценами на продукцию и условиями поставки, указанными в счёте. Счёт действителен в течение 14 дней с момента выставления, если в самом счёте не указано иное.

2.3. Общая сумма договора составляет 2 943 360 руб. 00 копеек (два миллиона девятьсот сорок три тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 490 560 рублей 00 копеек (четыреста девяносто тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
2.4. В связи с изменением стоимости сырья, материалов, комплектующих и других факторов, влияющих на цену, первоначальная стоимость продукции может быть изменена в установленном порядке. После поступления 50% предоплаты на расчетный счет «Поставщика» цены на оплаченную продукцию фиксируются и изменению не подлежат.

3. Условия поставки продукции.
3.1. «Поставщик» отправляет продукцию транспортной компанией, на адрес указанный в Спецификации, за счет «Покупателя».

3.2. Изменение реквизитов допускается не позднее 30 дней до начала поставки.

3.3. Моментом исполнения обязательств по поставкам и перехода права собственности, а так же риска случайной гибели считается дата отгрузки согласно транспортной накладной, если иное не оговорено в счёте на оплату.

4. Качество и порядок приемки продукции.

4.1. Качество продукции должно соответствовать ГОСТам и ТУ на данную продукцию при соблюдении потребителем условий эксплуатации, транспортировки, монтажа и хранения, указанных в эксплуатационной документации, входящей в комплект поставки.

4.2. Приемка продукции должна производиться «Покупателем» в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции. При обнаружении при приемке продукции недостачи, несоответствия по качеству, маркировке поступившей продукции, тары или упаковки требованиям стандартов, ТУ, чертежам, образцам, вызов представителя «Поставщика» обязателен. Забракованная «Покупателем» продукция должна быть возвращена «Поставщику» в двадцатидневный срок с момента составления рекламационного акта. Возмещение расходов по возврату и перепроверке продукции производится за счёт виновной стороны.
5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если данное неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, а именно: объявленной или фактической войны, гражданских волнений, эпидемий, блокад, эмбарго, пожаров, наводнений, землетрясений и других стихийных бедствий, аварий на транспорте, диверсий, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.

Срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается на время, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства. Указанные в данном пункте обстоятельства и продолжительность их действия подтверждаются справками уполномоченных органов. Несвоевременное, свыше 14 дней, извещение о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на них для оправдания.

5.2.Споры, возникающие при исполнении, изменении и расторжении договора, рассматриваются арбитражным судом по месту нахождения «Поставщика», с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров. Срок для рассмотрения претензий: 20 дней с момента получения.

5.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора.
6.1. Срок действия настоящего договора со дня подписания и до 08.11.2019 года.
7. Дополнительные условия.
7.1. В случае не достижения соглашения по условиям договора, договор считается незаключенным.

7.2. Экземпляры настоящего договора и прилагаемых к нему документов, переданные методом факсимильной связи или по электронной почте, имеют одинаковую юридическую силу с оригинальными экземплярами, до момента получения подписанного оригинального экземпляра.
7.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

8. Подписи сторон.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Релематика»

Юридический адрес: 428020, г. Чебоксары,                            пр. И.Я. Яковлева, д.1

Фактический адрес: 428020, г. Чебоксары,                            пр. И.Я. Яковлева, д.1

ОГРН: 1022101276735, ИНН: 2129041046

КПП: 213001001, ОКПО: 54080722,

ОКВЭД: 72.19

Банковские реквизиты:

р/с: № 40702810109240002547

в филиале Банк ВТБ (ПАО) в

г. Нижнем Новгороде,

БИК: 042202837

к/с: № 30101810200000000837,

Тел/факс: 8(8352) 24-06-50 / 24-02-43

info@relematika.ru

ООО «Релематика»

Исполнительный директор

____________________  Вишневский В.В.

               М.П.

	ООО «ОЭСК»

Юридический и почтовый адрес: 653053, Кемеровская область, город Прокопьевск,
ул. Гайдара, д. 43,помещение 1п

ИНН 4223052779

КПП 422301001

ОГРН 1094223000519  05.02.2009 г.

Банк «Левобережный» (ОАО)

р/с:     40702810509590000018

БИК:  045004850

к/с:    30101810100000000850
ООО «ОЭСК»
Генеральный директор
     _______________ Фомичев А.А.
                    М.П.

[image: image1.wmf]

Спецификация №1 к договору №_________от «13» сентября 2019 г.

	Утверждаю:

Генеральный директор

ООО «ОЭСК»

_________  А.А. Фомичев

«13» сентября 2019 г.

	Спецификация

на поставку устройства защиты от дуговых замыканий
ЗДЗ-01 в составе: Блок БКР-12, Датчик ДО-1 на ПС 35/6 №13 ш. Краснокаменская

1. Наименование и перечень видов поставляемого товара:
	№ п/п
	Наименование  материала
	Кол-во комплектов
	Цена
	Сумма
	Стоимость продукции

	11
	устройства защиты от дуговых замыканий ЗДЗ-01 в составе: Блок БКР-12 – 1 шт., Датчик ДО-1 – 4 шт.
	42
	38 328,00
	1 609 650,00
	1 609 650,00

	Итого:
	1 609 650,00

	Сумма с НДС (20%)
	321 930,00

	Всего к оплате
	1 931 580,00

2. Место поставки товара: Кемеровская область, г. Киселевск, ул. Боевая, 27а.

Сроки (периоды) поставки товара: Поставщик осуществляет поставку за счет покупателя.

Условия поставки товара: Поставка производится со дня оплаты оставшихся 50%.
Срок изготовления: 50 календарных дней после 50% предоплаты с правом досрочной поставки, отгрузка после 100% оплаты Покупателем.
3. Условия оплаты продукции: - «Поставщик» предоставляет «Покупателю» счет на оплату, согласно спецификации «Покупателя». «Покупатель» производит оплату в порядке предварительной оплаты путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Поставщика» в размере 50% от выставленных счетов, оставшиеся 50% после уведомления о готовности продукции к отгрузке.

4. Требования к выполнению поставки.
6.1.Требования к применению  нормативно-технической документации:

 - Продукция должна удовлетворять требованиям действующих ГОСТ, Государственных стандартов России (ГОСТ Р), технических условий и других нормативов по стандартизации, действующих на территории Российской Федерации и иметь документ о качестве (паспорт, сертификат происхождения, протокол испытаний и т.п.), содержащий сведения о фактических показателях качества, нормируемых этими документами.

 - Продукция, к которой предъявляются требования по безопасности, в обязательном порядке должна иметь сертификат соответствия системы сертификации ГОСТ Р или паспорт безопасности.

 - В случае поставки продукции,  выпускаемой или поставляемой зарубежными фирмами, необходимо проверить и обеспечить соответствие технических характеристик продукции требованиям соответствующих  нормативных документов России.

6.2. Требования  к организации поставки:

- Поставляемая продукция на день поставки должна быть новой, ранее неиспользованной.

-  С продукцией поставляются в полном объеме паспорта, сертификаты и иная необходимая для эксплуатации документация на русском языке на бумажном носителе.

- Продукция должна поставляться вместе с комплектом товаросопроводительной документации и должна быть четко маркирована и определяема в прилагаемых к нему сертификатах, в соответствии с нормативной документацией.

- «Поставщик» должен гарантировать качество поставляемой продукции и соответствие качеству продукции, изготовленной заводом-изготовителем.

- Гарантийный срок продукции должен составлять срок, указанный в техническом паспорте, но не менее 60 месяцев с даты производства продукции.

- Поставляемая продукция должна отгружаться в упаковке (таре) завода-изготовителя, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, возможность безопасной разгрузки, исключающей перемещение груза при перевозке, воздействие атмосферных осадков.
5. Особые условия:

· Поставка осуществляется после подписания договора, транспортной компанией, на адрес покупателя указанный в спецификации.

· Поставщик обязан предварительно (за 2-3 дня) уведомить Покупателя о прибытии продукции на склад Покупателя.

· Паспорта, сертификаты и иная необходимая для эксплуатации документация на русском языке на бумажном носителе должна поставляться вместе с продукцией.

· Продукцию, не отвечающую требованиям действующих ГОСТ, Государственных стандартов России (ГОСТ Р), технических условий и других нормативов по стандартизации, действующих на территории Российской Федерации, Поставщик должен заменить без каких-либо затрат со стороны Заказчика.

6. Требования к участникам.

6.1. «Поставщик» продукции должен обладать необходимыми профессиональными знаниями и опытом, управленческой компетентностью, опытом и репутацией, иметь ресурсные возможности (финансовые, материально-технические, производственные, трудовые);

6.2. «Поставщик» продукции должен обладать опытом поставок данного оборудования за последние три года, предшествующие дате заключения настоящего договора.

6.3. Поставщик должен предоставить:

- сертификат (свидетельство) официального дилера, либо гарантийное письмо завода изготовителя или дилера с подтверждением дилерских полномочий, либо действующий договор поставки продукции, являющейся предметом Закупки, между «Поставщиком» и изготовителем (если «Поставщик» не является «Изготовителем»);

- декларация соответствия ТР ТС.
6.4. «Поставщик» продукции должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора, должен быть зарегистрирован в установленном порядке.
6.5. «Поставщик» продукции не должен являться неплатежеспособным или банкротом, находиться в процессе ликвидации, на имущество «Поставщика» и «Изготовителя» продукции в части, существенной для исполнения договора, не должен быть наложен арест, экономическая деятельность «Поставщика» и «Изготовителя» продукции не должна быть приостановлен.
Главный инженер ООО «ОЭСК» ______________________ А.Ю. Шахов

Подготовил:

           Начальник общего отдела  _________________ А.Е. Мишенин

Поставщик:

ООО «Релематика»  ______________________/___________________/
[image: image2.wmf]

Спецификация №2 к договору №_________от «___»_______20___ г.

	Утверждаю:

Генеральный директор

ООО «ОЭСК»

_________  А.А. Фомичев

«____»___________ 20___ г.

	Спецификация

на поставку устройства защиты от дуговых замыканий
ЗДЗ-01 в составе: Блок БКР-12, Датчик ДО-1 на ПС 35/6 «Электромашина»

6. Наименование и перечень видов поставляемого товара:
	№ п/п
	Наименование  материала
	Кол-во комплектов
	Цена
	Сумма
	Стоимость продукции

	11
	устройства защиты от дуговых замыканий ЗДЗ-01 в составе: Блок БКР-12 – 1 шт., Датчик ДО-1 – 4 шт.
	22
	38 328,00
	843 150,00
	843 150,00

	Итого:
	843 150,00

	Сумма с НДС (20%)
	168 630,00

	Всего к оплате
	1 011 780,00

7. Место поставки товара: Кемеровская область, г. Киселевск, ул. Боевая, 27а.

Сроки (периоды) поставки товара: Поставщик осуществляет поставку за счет покупателя.

Условия поставки товара: Поставка производится со дня оплаты оставшихся 50%.
Срок изготовления: 50 календарных дней после 50% предоплаты с правом досрочной поставки, отгрузка после 100% оплаты Покупателем.
8. Условия оплаты продукции: - «Поставщик» предоставляет «Покупателю» счет на оплату, согласно спецификации «Покупателя». «Покупатель» производит оплату в порядке предварительной оплаты путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Поставщика» в размере 50% от выставленных счетов, оставшиеся 50% после уведомления о готовности продукции к отгрузке.

9. Требования к выполнению поставки.
6.1.Требования к применению  нормативно-технической документации:

 - Продукция должна удовлетворять требованиям действующих ГОСТ, Государственных стандартов России (ГОСТ Р), технических условий и других нормативов по стандартизации, действующих на территории Российской Федерации и иметь документ о качестве (паспорт, сертификат происхождения, протокол испытаний и т.п.), содержащий сведения о фактических показателях качества, нормируемых этими документами.

 - Продукция, к которой предъявляются требования по безопасности, в обязательном порядке должна иметь сертификат соответствия системы сертификации ГОСТ Р или паспорт безопасности.

 - В случае поставки продукции,  выпускаемой или поставляемой зарубежными фирмами, необходимо проверить и обеспечить соответствие технических характеристик продукции требованиям соответствующих  нормативных документов России.

6.2. Требования  к организации поставки:

- Поставляемая продукция на день поставки должна быть новой, ранее неиспользованной.

-  С продукцией поставляются в полном объеме паспорта, сертификаты и иная необходимая для эксплуатации документация на русском языке на бумажном носителе.

- Продукция должна поставляться вместе с комплектом товаросопроводительной документации и должна быть четко маркирована и определяема в прилагаемых к нему сертификатах, в соответствии с нормативной документацией.

- «Поставщик» должен гарантировать качество поставляемой продукции и соответствие качеству продукции, изготовленной заводом-изготовителем.

- Гарантийный срок продукции должен составлять срок, указанный в техническом паспорте, но не менее 60 месяцев с даты производства продукции.

- Поставляемая продукция должна отгружаться в упаковке (таре) завода-изготовителя, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, возможность безопасной разгрузки, исключающей перемещение груза при перевозке, воздействие атмосферных осадков.
10. Особые условия:

· Поставка осуществляется после подписания договора, транспортной компанией, на адрес покупателя указанный в спецификации.

· Поставщик обязан предварительно (за 2-3 дня) уведомить Покупателя о прибытии продукции на склад Покупателя.

· Паспорта, сертификаты и иная необходимая для эксплуатации документация на русском языке на бумажном носителе должна поставляться вместе с продукцией.

· Продукцию, не отвечающую требованиям действующих ГОСТ, Государственных стандартов России (ГОСТ Р), технических условий и других нормативов по стандартизации, действующих на территории Российской Федерации, Поставщик должен заменить без каких-либо затрат со стороны Заказчика.

6. Требования к участникам.

6.1. «Поставщик» продукции должен обладать необходимыми профессиональными знаниями и опытом, управленческой компетентностью, опытом и репутацией, иметь ресурсные возможности (финансовые, материально-технические, производственные, трудовые);

6.2. «Поставщик» продукции должен обладать опытом поставок данного оборудования за последние три года, предшествующие дате заключения настоящего договора.

6.3. Поставщик должен предоставить:

- сертификат (свидетельство) официального дилера, либо гарантийное письмо завода изготовителя или дилера с подтверждением дилерских полномочий, либо действующий договор поставки продукции, являющейся предметом Закупки, между «Поставщиком» и изготовителем (если «Поставщик» не является «Изготовителем»);

- декларация соответствия ТР ТС.
6.4. «Поставщик» продукции должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора, должен быть зарегистрирован в установленном порядке.
6.5. «Поставщик» продукции не должен являться неплатежеспособным или банкротом, находиться в процессе ликвидации, на имущество «Поставщика» и «Изготовителя» продукции в части, существенной для исполнения договора, не должен быть наложен арест, экономическая деятельность «Поставщика» и «Изготовителя» продукции не должна быть приостановлен.
Главный инженер ООО «ОЭСК» ______________________ А.Ю. Шахов

Подготовил:

           Начальник общего отдела  _________________ А.Е. Мишенин

Поставщик:

ООО «Релематика»  ______________________/___________________/